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Föreningen Klosterliv i Vreta; 
 
Verksamhetsberättelse för år 2008  
 
Styrelse under verksamhetsåret 
Olov Andersson, ordförande till årsmötet 26 mars 2008 
Lena Olsson, ordförande från årsmötet 
Lena Olsson, kassör till årsmötet  
Olov Andersson, kassör från årsmötet 
Arne Karlsson, ledamot och vice ordförande 
Birgitta Davies, ledamot och sekreterare  
Sture Lahrin, ledamot till årsmötet 
Alf Karlsson, ledamot från årsmötet 
Lars Ladell, ledamot 
 
Styrelsemöten 
Styrelsen har haft 9 protokollförda sammanträden. 
 
Revisorer 
Gunnar von Gegerfelt 
Artturi Affleckt 
Suppleant Märta Karlsson 
 
Firmatecknare 
Olov Andersson och Lena Olsson var för sig. 
 
Ansvarig för föreningens bibliotek och arkiv  
Birgitta Alinder 
 
Ansvariga för föreningens dräktförråd  
Elisabeth Land och Helena Söderberg 
 
Valberedning 
Inga Mörk och Kerstin Tykesson 
 
Medlemsantal 
62 
 
 
 
Vårterminens verksamhet 
 
Fortsatta studier 
Terminens onsdagsverksamhet inleddes den 30 januari i föreningens nya möteslokal, 
Fattigstugan. Vi fortsatte våra studier av Kristin Parikhs avhandling ”Kvinnoklostren på 
Östgötaslätten under medeltiden: Asketiskt ideal- politisk realitet”.   
 
Under våren studerades även Göran Tagessons rapport ”I Erik Lundbergs fotspår” och Erik 
Lundbergs anteckningar ”Utgrävningar av kloster i Vreta”.  
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Årsmötet 
Vid årsmötet höll arkeolog Pär Karlsson från Riksantikvarieämbetet, RAÄ, en spännande 
föreläsning om Arkeologisk prospektering och markradar. 
 
Repetition för guider 
Den 2 april ordnades en repetitionskväll för föreningens guider. Även värdar kunde deltaga. 
 
Symposium i Aurich 
Föreningsmedlemmar deltog den 4-7 april i ett symposium i Aurich i norra Tyskland inom 
ramen för nätverket ”Forum Zisterzienser an Nord- und Ostsee”. 
 
Det europeiska förbundet 
Birgitta Alinder representerade föreningen vid Det europeiska cisterciensiska förbundet för 
kloster och klosterorters generalkapitel i Belgien den 18-20 april. Birgitta lämnade en utförlig 
rapport från detta generalkapitel där vår förening för första gången deltog som medlem. 
 
Pilgrimsvandring 
Medlemmar från föreningen deltog den 20 april i en pilgrimsvandring från Domkyrkan till 
Vreta kloster via Kaga kyrka. Det var första gången föreningen anordnade en vandring av 
detta slag. Vandringen blev lyckad i det vackra vårvädret. 
 
Besök av Göran Tagesson 
Föreningen fick besök av Göran Tagesson, Riksantikvarieämbetet, den 23 april. Kvällens 
tema var en jämförelse av Erik Lundbergs och Göran Tagessons rapporter om respektive 
utgrävning vid Vreta kloster. Jämförelsen gav upphov till intressant diskussion.  
 
Besök från Riseberga 
Vi fick besök av medlemmar i Riseberga klosterförening den 26 april. De visades runt i vår 
klosterruin och kyrka av Birgitta Alinder och Paul Reinecke. Dessa passade också på att visa 
och berätta om slagrutan som hjälpmedel. 
 
Sjungande nunnor till Gudhem 
Den 3 maj deltog en grupp av föreningens ”sjungande nunnor” vid invigningen av Stenhallen 
och repliken av drottning Katarinas bemålade gravhäll i Gudhem. Vi hade inbjudits att delta 
och det blev en uppskattad insats som gladde både åhörare och medverkande. 
 
Kulturstipendium 
Den 12 maj tilldelades Birgitta Alinder och Föreningen Klosterliv i Vreta 2008 års 
kulturstipendium av Lions Club, Vreta kloster. Prissumman på 10 000 delades lika. Den 
officiella överlämningen skedde på Ljungsbro Marknad den 30 augusti. 
 
Vårutflykt till Alvastra 
Den 18 maj reste en grupp, ca 15 personer, från föreningen till Alvastra klosterruin och 
Sverkersgården. Där guidade Markus Lindberg från Sensus på ett mycket inspirerande sätt. 
 
 
Våravslutning 
Vårterminen avslutades den 21 maj med rundvandring i vår klosterruin och förplägnad i 
Fattigstugan.  
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Klosterdagen 
Medlemmar från föreningen deltog med guidning i kyrkan och ruinen under Klosterdagen i 
Vreta den 25 maj. Ingemar Lindaräng, Vadstena, föreläste då om sin avhandling ”Helgonbruk 
i moderniseringstider”. Samma dag invigdes glasöverbyggnaden på baptisteriet.  
 
Sommarens verksamhet 
 
Guidningar för skolelever och vuxna 
6 klasser, åk 3, med 115 elever har under Olov Anderssons ledning genomfört 
upplevelsevandring i kyrka och ruin. 
Våra sedvanliga guidningar på tisdagskvällar under sommaren, i år 8 st, besöktes av 2-19 
personer, inalles 101 betalande. Dessa guidningar är uppskattade liksom den nunnesång vi 
bjuder på under dessa kvällar.  
Förbeställda guidningar genomfördes för 15 grupper; 380 vuxna och 180 elever (halv avgift)  
Totalt deltog 776 personer i olika typer av guidningar under året. Därtill kommer spontana 
mindre guidningar i samband med värdskapet under sommarens lör- och söndagar.  
Detta är en ökning mot tidigare år vilket naturligtvis är glädjande. 
 
Värdskap i kyrkan 
Liksom tidigare somrar ställde föreningsmedlemmar upp som värdar i kyrkan för att denna 
ska kunna hållas öppen under helgerna. Efter intresseanmälan upprättades ett schema för detta 
genom pastorsexpeditionens försorg. 
 
Fattigstugans skötsel 
Inför sommaren hade vi gjort upp ett schema för skötsel av Fattigstugan; gräsklippning, ev 
vattning etc. Detta fungerade på ett bra sätt. 
 
Höstens verksamhet 
 
Seminarium 
Forskarseminariet Fokus Vreta, 4-5 september, genomfördes i ett samarbete med Statens 
Historiska Museum, SHM, och Riksantikvarieämbetet, RAÄ. Seminariet behandlade, genom 
11 föredragande experter, den cisterciensiska tiden i Vreta kloster. Detta seminarium, som 
lockat ca 75 deltagare, hölls den första dagen i Vreta kloster kyrka och Församlingshemmet i 
Berg. På kvällen inbjöds till middag på Munkkällaren, Linköping. Den andra dagen 
genomfördes i Domkyrkans församlingshem, Linköping. 
Vi ansvarade för det lokala arrangemanget med lokaler och bokning. Det blev ett omfattande 
arbete. Under seminariets första dag svarade vi för kaffe- och lunchservering. Föreningen och 
de medlemmar som arbetat med seminariet fick många ord av uppskattning från arrangörerna. 
 
Pilgrimsvandring  
En vandring mellan Askeby och Linköping hade annonserats till den 21/9. Det blev dock 
ingen uppslutning; ordföranden vandrade ensam vilket också var givande.  
 
 
Föredrag 
Föreningsmedlemmar deltog under tidig höst dels i föredragsserien ”Mitt i Medeltiden” under 
7 veckor i Skänninge, dels i cirkel ”Östgötsk medeltid då och nu” arrangerad av Sensus i 
samarbete med klosterföreningarna i Vreta och Askeby. 
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Onsdagsmöten i Fattigstugan. 
Med start den 8 oktober träffades 20-25 intresserade medlemmar för höstens umgänge och 
studier. Vi ägnar 1 timme åt samtal, berättelser, rapporter och gemensamma angelägenheter 
över huvud taget. Därefter ägnar vi 1 timme ägnar åt vår studiecirkel.  
Vi valde denna höst Dick Harrison; Jarlens sekel, som kursbok. Den upplevs som intressant 
och med många infallsvinklar på 1200-talet. Boken är relativt omfattande varför vi valde att 
ägna flera kvällar än planerat åt den.  
Höstens sammankomster avslutades den 3 december med julkaffe och föredrag av Sture 
Lahrin. Han har, å arbetets vägnar, vistats i Indien ca ett halvår. Han visade bilder och 
berättade om denna annorlunda kultur.  
Det var positivt många som träffades under trevliga former dessa onsdagar i Fattigstugan. 
 
Höststädning  
En städdag hölls den 25 oktober vid Fattigstugan då 14 medlemmar krattade, körde bort löv, 
tvättade fönster etc. Efter väl förrättat värv kunde städarna njuta av grillad korv med kaffe och 
tilltugg i trädgården. Det var en trevlig dag med gemensamt arbete vid vår fina stuga.  
 
 
Andra satsningar  
 
Seminariet Fokus Vreta, se ovan 
 
Bok från seminarierna 
Utgivning av en bok baserad på föredragen i de två forskarseminarier som anordnats i Vreta 
2007 och 2008 planeras. Göran Tagesson, Riksantikvarieämbetet, arbetar tillsammans med 
vår förening med detta. Föreningen har sökt och fått medel hos Vreta kloster församling för 
denna utgivning. 
 
900-årsjubileet 2010  
En jubileumskommitté med två representanter för kyrkorådet och två för Föreningen 
Klosterliv i Vreta har påbörjat planering inför 900-årsjubileet 2010. Denna konstellation 
kommer att förändras längre fram. De 900 åren kommer att firas med föredrag, musik och 
dramatiserade upplevelser. Vi kommer att samarbeta med föreningar och skolor i bygden.  
Inför en eventuell jubileumsutställning i kyrkans museum har inledande kontakter tagits med 
Statens Historiska Museum och Östergötlands Länsmuseum som välvilligt bistår oss i detta.  
 
Förnyelse av hemsidan 
Vår hemsida har sedan länge haft behov av uppdatering. Under året blev detta arbete äntligen 
av och i oktober kunde vi presentera en åtminstone delvis helt ny hemsida. 
Detta arbete fortsätter; hemsidan ska vara levande och ge ny information så fort där finns 
någon. Det är viktigt att hemsidans innehåll lätt kan ändras av styrelsenära person; just nu 
sköter Lars Ladell detta med den äran. 
 
Utgivning av barnbok 
Margareta Bengtsson, medlem i vår förening och barnboksförfattare, har skrivit en bok med 
titeln ”Britta börjar i klosterskola”. Under arbetet har hon haft gott stöd av Birgitta Alinder. 
För illustrationer till boken svarar Anna Bengtsson, illustratör och dotter till Margareta. 
Föreningen har hos två fonder ansökt om medel för denna utgivning som beräknas ske under 
våren 2009.  
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Besökscentrum 
I april presenterade vi för kyrkonämnden vår vision om ett Besökscentrum i den gamla 
prästgården. Responsen har inte varit stor varför vi tonat ner det arbetet för tillfället. 
 
Marknadsföring 
Föreningen är medlem i Vreta kloster Turism som varit involverad i en förstudie inför ett 
eventuellt Leaderprojekt. Vi har annonserat våra aktiviteter i Östsvenska Turistrådets 
sommarkatalog, på Linköpings kommuns hemsida och i Corren. Vi deltar i Östsvenska 
Turistrådets projekt ”Göta rike” och träffar regelbundet Östergötlands Guideförening.  
 
Adress 
Föreningens adress har under året ändrats till att vara Föreningen Klosterliv i Vreta, Vreta 
kloster, Fattigstugan, 590 76 Vreta kloster  
 
Mobilguidning 
Mobilguidning för kyrka och ruin installerades under våren. Detta är en för oss ny form av 
information och den ingår i Östsvenska turistrådets projekt Göta rike. Föreningen har ett 2-
årigt kontrakt där Östsvenska turistrådet står för kostnaden för guidning till kyrkan och 
föreningen för ruinen. Varje guidning omfattar 3 min. Informationsskylt är uppsatt. Antalet 
besök var 51st för kyrkan och 142 st för ruinen under perioden april-december.. 
 
Samarbete Sensus 
Inför höstens studiekvällar träffade vi en överenskommelse om att samarbeta med Sensus. 
 
Avtackning  
Representanter för föreningen närvarade den 12 oktober vid avtackning av kyrkoherde Per 
Edler som tillträtt ny tjänst i Thailand. 
 
Stugvärd 
Fattigstugans inredning och skötsel; Lars Tykesson har under året med den äran skött 
uppdraget som stugvärd. Inventarier har införskaffats och hallen renoverades lagom till jul.  
 
Föreningens arkiv 
Arkivarien Birgitta Alinder har efter flytten till Fattigstugan gått igenom och ordnat 
föreningens arkiv och bibliotek. Nu finns detta på Fattigstugans övre våning i välordnat skick. 
 
Tack alla medlemmar för 2008! 
Styrelsen vill tacka för ert intresse och samarbete; vi har bred verksamhet och vi har utman-
ande planer inför framtiden; det är ni som i vår förening gör Vreta klosters historia levande! 
 
Styrelsen 
 
Lena Olsson  Arne Karlsson Olov Andersson 
 
Birgitta Davies Lars Ladell  Alf Karlsson 
 
 
 
 
 


